pacto Andronicus filius, paterni sceleris vindictam metuens, (ne et ipse videlicet oculos cum imperio amitteret propter quem pater Michael legitimum heredem ita crudeliter tractaverat,) ad eum in quodam Bithyniae oppidulo custoditum venerit, consolatus sit, ad victum et cultum omnia, quoad viveret, suppeditarit. PONTAN.

Pag. 11, 7. γυένηται M.

Pag. 11, 8. ad Michaellem Palaeologum. Familiam Palaeologorum ex Italia et Viterbo, Etruriae civitate haud ignobili, originem traxisse, nonnullis placet: et continuata quadam serie ex hac Caesaris imperio Constantinopolitano dati sunt annis circiter centum nonaginta quatuor: donec tandem refrigerante pristina illa virtute pietateque Christiana, omnia segnitie quadam et diversis studiis in deterius labi coeperunt, sic, ut florentissimum Graecorum imperium in Turcarum manus ac potestatem deveniret anno millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio, postquam mille, centum et amplius nonaginta annis incolume stetisset. Ut autem imperium hoc a Constantino magno, Helena matre genito, qui hanc urbem e ruderibus et nobilissimae antiquitatis fragmentis plane novam refecerat miroque ornatu exstruxerat, initium habuit, sic sane in Constantino octavo, cui quoque mater fuit Helena, desiit. Quin etiam cum id tenuissent Latini quot annis supra diximus, et eorum auspicia regni a Balduino, Flandriae comite, coepissent, sic postmodum in Balduino, secundo nimirum huius nominis, conciderunt. Haec, ut perspicua et cognitu digna, ex Bizari libro primo de bello Veneto inserenda duximus. PONTAN.

Pag. 11, 9. hic sustulit liberos. Posteritatem Michaelis Palaeologi tam distincte, plene ac vere non facile apud alios explicatam cernas. Quod ignorantiae historiae huius, quae adhuc in tenebris iacuit, adscribendum quispiam putaverit. Propter quam ignorantiam multa aliter ab aliis narrata et errata sunt. PONTAN.

Pag. 11, 9. ἀρβύνας om. M.

Pag. 11, 11. καὶ Κωνσταντῖνον τὸν ἐν τῇ πορφύρᾳ γενόμενον. Verbum e verbo: et Constantinum in purpura natum, hoc est, patre iam purpurato seu purpuram gestante, quod solebant imperatores: id enim erat eorum insigne. Seu, qui natus est imperator, ad quem purpura sive imperium, cuius ea symbolum et indicium, seu successio in imperio ipso ortus iure pertinebat. Tametsi infantes quoque ipsi purpureis fasciis involvi solerent: quod de se Anna Comnena, Alexii filia, praefatione historiae suae testificatur. Unico verbo Graece dicitur Πορφύρογεννήτης, quod malo (nec id sine exemplo) reddere Porphyrogenitus, quo magis latinizem,